
PROTOKÓŁ Nr V/2015 kadencji 2014 - 2018 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 
odbytej w dniu 26 lutego  2015 roku, o godz. 14.

00
 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 
przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż 
zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszego protokołu. 

 
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 16  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr IV/2015 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Analiza rynku pracy za 2014 rok. 
7. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na 

obszarze województwa.  
8. „15 min. dla wyborców”. 
9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- przyjęcia zadania związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2015 roku, 
- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,  
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2015, 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie sesji.                                                
 
Starosta 
Panie Komendancie, przygotowaliśmy w imieniu Rady Powiatu podziękowania dla starszego 
brygadiera Zenona Meusza Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Środzie 
Śląskiej. W związku z przejściem na emeryturę proszę przyjąć serdeczne podziękowania za 
wieloletnią wzorową pracę, sumienne wypełnianie swoich obowiązków oraz szczere 
zaangażowanie na rzecz naszej społeczności. Do podziękowań dołączamy życzenia 
zdrowia, pomyślności, realizacji dalszych pozazawodowych planów oraz wielu powodów do 
zadowolenia. 
 
Wręczono podziękowania oraz kwiaty. 
 
Przewodniczący Rady 
Pewien etap został zamknięty, ale będziemy współpracować dalej, wszystkiego dobrego. 
 
Zenon Meusz   
Dziękuję bardzo. Dwa słowa, jeśli mogę jeszcze powiedzieć jako Komendant Powiatowy. Na 
emeryturę odchodzę z dniem jutrzejszym godz. 24.00. tak się złożyło, że miałem okazję w 
mundurze przepracować prawie 35 lat, przesłużyć, z tego na ziemi średzkiej 32 lata, a 30 lat 



jako Komendant Powiatowy, Rejonowy, bo to były różne układy. Proszę Państwa, ja pozwolę 
sobie jeszcze, przede wszystkim Panie Przewodniczący na Pana ręce chciałbym złożyć takie 
symboliczne podziękowanie dla radnych, radnych wszystkich kadencji, bo przez tych parę lat 
parę osób się zmieniło. Muszę przyznać, że od powstania Powiatu, Straż Pożarna rozwijała 
się dosyć intensywnie, ciekawie. Muszę powiedzieć, że udało się zrobić parę dobrych 
projektów, począwszy od wymiany samochodów, ale o tym to już jutro parę słów powiem, jak 
to wyglądało. Jak się Starostowie drapali po głowie, ale mówili „że tak, że robimy”.  Za 
pomoc, za współpracę, za to, że udało się coś zrobić dla ochrony przeciwpożarowej, również 
te życzenia chciałbym przekazać na ręce Pana Starosty dla wszystkich pracowników z 
którymi miałem okazję współpracować, wspaniali ludzie, zresztą w Powiecie Średzkim żyją 
tylko wspaniali ludzie. Jeszcze raz bardzo dziękuję.    
 
Brawa. 
 
Przewodniczący Rady 
Miałem zaszczyt współpracować od początku tej Rady, z Panem Józefem Chabraszewskim 
jesteśmy weteranami, opuścił nas Pan Stanisław Wicha, który został Wójtem Gminy 
Kostomłoty. 
 
Mariusz Kozak 
Szanowni Państwo, nasz szanowny brygadierze, Komendancie, bo też tak mówiono o 
Marszałku Piłsudskim. Nie wiem czy Państwo wiecie, że pierwszy stopień Marszałek 
Piłsudski miał brygadier. Komendant z tego go znamy. Szanowny brygadierze, Komendancie 
kochany, Pan jest wspaniałym strażakiem, 35 lat ciężkiej służby. Ja nie znam się na 
pożarach, ale Panie Komendancie, muszę Panu powiedzieć, że 30 lat temu ja byłem w 
wojsku, dali mi takie, nie wiem jak to nazwać, to małe to jest saperka, a to było takie duże, 
czyli dużą saperkę i pamiętam w opolskim las gasiliśmy, ja tam nic nie robiłem tylko 
kopałem, bo ktoś wydawał komendy stosowne, takie jak należy. Szanowni Państwo z Panem 
Komendantem Meuszem znamy się, ja już nie pamiętam od kiedy, zawsze pamiętam jak 
dzwoniłem, „słucham Meusz”, zawsze uśmiechnięty. Z czym mi się kojarzy Pan Komendant, 
nie z ogniem, nie z wozami strażackimi, kojarzy mi się z wózkiem jako dziadek, bo bardzo 
często widzę Pana Komendanta jak wozi, nawet nie wiem czy wnuczek, czy nie, ale tak mi 
się kojarzy i myślę, że w moim sercu taki pozostanie. Muszę Panu powiedzieć, że Pan 
Komendant oczywiście zawodowiec, bo to jasna sprawa, ale również uwielbiał sport. 
Wielokrotnie miałem przyjemność jako Prezes Zarządu, co prawda dalej nim jestem, 
aczkolwiek na wypowiedzeniu, ale jeszcze Prezesem póki co jestem, poczekamy na 
rozstrzygnięcie sądu i Pan Komendant zawsze udzielał nam wszelkiej pomocy. Nigdy nie 
było tak, tylko jak to w służbach mundurowych pismo, i to pismo zawsze było tego się 
nauczyłem. Szanowni Państwo jak gasiłem ten pożar, to byłem w jednostce 4884 Rudnik, a 
w Rudniku służył taki chorąży się okazało, że to on później zdobył srebrny medal na 
igrzyskach olimpijskich w strzelectwie niejaki Pan Rzepkowski, celowo mówię, że to 
olimpijczyk. I proszę Państwa tutaj jest książka dla Pana Komendanta, ja wiem, że on tych 
plakietek ma dziesiątki, tysiące, setki. Przypominam sobie 10.10 w ubiegłym roku, tak to było 
XXI spotkanie po latach Dolnośląskich Olimpijczyków i Paraolimpijczyków  i był również Pan 
Komendant. Pan Komendant wspaniały, Panie Komendancie, na dole jest Młodzieżowe 
Centrum Sportu, myślałem, że kiedyś uda mi się zrobić coś takiego w Środzie Śląskiej, ale 
niestety chyba nie będzie mi dane. I Panie Komendancie jeszcze sekundę, bo to ważne, ta 
książka jest bardzo ważna, bo książka w życiu pomaga, z książki płynie odwaga. Wracając z 
ratusza z Wrocławia wstąpiłem do antykwariatu, pierwszą z brzegu, bo ja decyzje szybko 
podejmuję i może ja odczytam moją dedykację „Środa Śląska, 26 lutego 2015 roku 
Szanowny Pan starszy brygadier Zenon Meusz, samych dobrych chwil, dużo zdrowia i 
ciągłej aktywności tak jak zawsze. Mariusz Kozak.” Panie Komendancie, to jest dla Pana, a 
książka, to jest taka sportowa też troszeczkę z okazji III Krajowego Zjazdu Akademickiego 
Szkolnego Związku Sportowego, Przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
Włodzimierz Reczek, Warszawa dzień 13 styczeń 1960 rok. Pan Włodzimierz Reczek jest 



dwudziestoletnim Prezesem Polskiego Komitetu Olimpijskiego i członek Międzynarodowego 
Komitetu Olimpijskiego. Myślę, że Zenon zasłużyłeś na tą książkę bezwzględnie z racji tego, 
że dbałeś o sport. Proszę bardzo. Jeszcze jedna rzecz mi się przypomniała, jak Marszałek 
Piłsudski w 1920 roku oficerów gruzińskich sprowadzał do Polski, to były takie słynne słowa: 
zacytuję „chcesz być szczęśliwy jeden dzień to się upij, chcesz być szczęśliwy przez tydzień 
wsiąć na konia jak kozak i jedź dwa dni w step będziesz szczęśliwy tydzień, a chcesz być 
szczęśliwy przez całe życie to bądź zdrowy”. Zeniu jeszcze raz najlepszego, dużo zdrowia ci 
życzę, dziękuję bardzo.                                       
 
Salę opuścił radny Daniel Padewski  
Obecnych 15 radnych. 
 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr IV/2015 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr IV/2015 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 29 stycznia  2015 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr IV/2015 głosowała:   
 

ZA - 14  P - 0  W – 1  

 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami (załącznik nr 4 do protokołu)       
 
Starosta 
Przedstawił sprawozdanie.                                                       
Jeśli chodzi o wniosek Pana Józefa Chabraszewskiego odnośnie zwężenia na drodze w 
miejscowości Kryniczno, dwa dni temu otrzymaliśmy odpowiedź na to pismo. Wcześniej 
jeszcze pisaliśmy w tej sprawie, bo przypomnę osobom zainteresowanym - zwężenie w tym 
miejscu jest już od kilku miesięcy, jest to droga wojewódzka. Otrzymaliśmy odpowiedź, 
można powiedzieć odpowiedź na naszą skargę w przedmiocie nieodpowiedzenia na 
wcześniejsze pismo z listopada zeszłego roku. I tak Zarząd Województwa Dolnośląskiej 
Służby Dróg i Kolei określił kwotę na remont tego przepustu, bo w tym miejscu zepsuty jest 
przepust drogowy na kwotę 250 tys. zł. W marcu zostanie rozpisany przetarg na zasadzie, 
zaprojektuj-wybuduj, a przeszkoda ta ma zostać, według pisma Dyrektora Locha, 
zlikwidowana do końca października tego roku.         
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 6/ Analiza rynku pracy za 2014 rok. (w związku z obszernym materiałem, 
dokumenty dostępne są w Biurze Rady) 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 7/  Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie 
środowiska na obszarze województwa. (w związku z obszernym materiałem, 
dokumenty dostępne są w Biurze Rady) 
 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrani głosu. 



 
Ad. 8/ „15 min. dla wyborców” 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Mariuszu, ale proszę na temat. 
 
Mariusz Kozak 
Ja jeszcze nie rozpocząłem, a Pan już wie, że będzie nie na temat, ciekawe.  
 
Przewodniczący Rady 
Ale Panie Mariuszu może tak jak wszyscy mikrofon, bo Pan łamie pewne zasady. 
 
Mariusz Kozak 
Panie Przewodniczący, nie po to się płaci podatki, żeby nie korzystać z tych dobrodziejstw, 
także bardzo prosiłbym umożliwić mi jak Pan łaskaw, mogę stąd?  
 
Przewodniczący Rady 
Aczkolwiek niechętnie. 
 
Mariusz Kozak 
Nie będę tego komentował, myślę, że Państwo słyszeliście jak to skomentował 
Przewodniczący Rady. Ja mam pytanie do Pani Dyrektor odnośnie tego raportu, analizy 
rynku pracy, czy mamy taką informację, o ile wzrosło bezrobocie w stosunku 2013 do 2014 
na terenie Powiatu. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Mariuszu, ja bardzo Pana przepraszam, ale ten temat wczoraj analizowaliśmy, 
szerokie grono ten temat rozpatrywało. W tej chwili, jeżeli to Pana interesuje, proszę 
uprzejmie Pani Dyrektor na roboczo Panu to przekaże. Natomiast byliśmy w tym punkcie, 
gdyby Pan poprosił mnie o to, aby udzielić informacji, to bym Panu udzielił głosu. Natomiast 
w tej chwili niestety pytania zadaje się albo Zarządowi, albo komisjom i do tego 
upoważnionymi są radni. Także proszę się stosować do regulaminu pracy Rady. Ja 
przepraszam, że zwracam Panu uwagę na ten temat, ale niestety pewne zasady obowiązują. 
 
Mariusz Kozak 
Według mnie bezrobocie wzrosło bardzo dużo, o czym się nie mówi. W dniu wczorajszym 
była sesja Rady Gminy myślę, że powiem bardzo krótko. Proszę Państwa, ja nie będę się 
rozwodził nad tym co na tej sesji było, najbardziej ubodła mnie jedna rzecz. To, że nikt do tej 
pory ze mną, ja pisałem ileś tam pism skierowanych do Pana prezesa spółki, do właściciela, 
nikt nie rozmawia. Pamiętam jak jedno z nich pisałem, pisałem go na  stoliku przy toalecie na 
pierwszym piętrze w Urzędzie Miejskim, wówczas Pan Burmistrz szedł do toalety „panie 
Mariuszu za kilka dni porozmawiam” i do tej pory jakoś nie rozmawiamy, a często się 
widzimy. Co mnie najbardziej ubodło, szanowni Państwo? Nic, z wyjątkiem jednej rzeczy, to 
co zostało powiedziane o głównej księgowej, że ja podważam, szanowni Państwo, jej 
dokumenty, przez nią podpisane. Jest to absurd, po raz kolejny powtarzam, jest to wyjątkowy 
absurd. Pani główna księgowa wielokrotnie przeze mnie wyróżniana, wielokrotnie nagrodami 
finansowymi, wysoka ocena sprawozdania, również pamiętam jak członek Rady Nadzorczej 
Pan Stanisław Wicha, Pan Starosta Wicha, bo tak zawsze do Stasia się zwracałem, 
pamiętam jak Stasiu powiedział ……. Szanowni Państwo to mnie ubodło, ja nigdy przeciwko 
Pani głównej księgowej złego słowa nie powiedziałem. Mało tego, powiem jak Rada 
Nadzorcza o czym może niektórzy nie wiedzą, jak była chora ściągali, bo żeby jakieś tam 
słupki robiła. Czy to jest moralne w stosunku do kobiety, matki? A ona chora ze szpitala …. 
Jeżeli w ten sposób działamy, myślę że ktoś się powinien uderzyć w pierś. To tyle chciałem 
tylko powiedzieć, nic więcej. Dziękuje Panie Przewodniczący Rady. A gdzie ja mogę te dane 
uzyskać? 



 
Przewodniczący Rady 
Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, ewentualnie proszę sprawozdanie na piśmie jest 
w tym temacie. 
 
Starosta 
Ja przekażę. 
 
Mariusz Kozak 
Dziękuję Panie Starosto. Jeszcze jedna sprawa, chciałem jeszcze w dniu dzisiejszym 
pogratulować i podziękować Panu Staroście i Pani Dyrektor. Byłem na wspaniałej konferencji 
w Domu Kultury, byłem zaskoczony, bardzo zbudowany, że jednak można troszeczkę 
inaczej kulturę fizyczną poprowadzić. Myślę, że to co tam usłyszałem, no jest to taki wzór na 
przyszłość, Tak, Panie Starosto dziękuję, Pani Dyrektor również gratuluję bardzo dobrego 
doboru prelegentów i takie to było uczciwe, proste zarazem i myślę, że coraz więcej takich 
rzeczy powinno się organizować. I Panie Przewodniczący zapraszam również Pana, żeby 
Pan jako działacz sportowy od czasu do czasu przybył. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Mariuszu byłem na tym spotkaniu, aczkolwiek się spóźniłem. Dziękuję. 
 
Sołtys z Michałowa  
Chcę pogratulować Panie Przewodniczący, Panie Starosto za ponowny wybór na tak zacne 
stanowisko i pełnienie obowiązków i rządzenia całym Powiatem. Byłem tu ostatnio na sesji w 
sprawie budowy drogi, ale co mnie najwięcej wzruszyło to jedna sprawa, że chcę 
podziękować Panu Przewodniczącemu Rady Powiatu za odnowienie tego rowu. Słynny rów, 
który został przez baerów polskich zaorany, po rozmowie z Panem Przewodniczącym, Pan 
Przewodniczący obiecał mi, że będzie stawał na głowie, że znajdzie tego baera i ten rów 
odnowi. Dziękuję Panu, rów jest odnowiony, pięknie zrobiony. Ale co najlepsze jest zrobiony 
ten rów z mojej granicy, a dalej nie ma. Przyjeżdżają do mnie dwie Panie z Ujazdu Górnego i 
mówią „sołtys, jak tyś zrobił, że ten rów został odnowiony, a do innych budynków nie został 
odnowiony” . Od ostatniego budynku w kierunku Michałowa po prawej stronie 50 metrów i 
jest rów zasypany. Ale się dziwię radnym Gminy Udanin, że jeżdżą non stop tamtędy i nie 
widzą tego problemu. No ja się dziwię, no ludzie, Panowie to chyba trzeba być ślepym. Mi 
wystarczy, że jadę raz w tygodniu do kościoła i jak to ładnie widać, że koło mnie rów jest 
zrobiony, a tam dalej nie. I mam jeszcze jedną taką prośbę do Pana Starosty, żeby postawić 
wreszcie tą granicę i odróżnić, że to jest Gmina Środa Śląska od gminy Udanin, bo oni nie 
wiedzą gdzie jest granica. Kiedyś tam była granica województwa, między legnickim, a 
wrocławskim. Ja wiem w którym to miejscu było i ja bynajmniej jako sołtys nie będę 
odpowiadał za cały odcinek drogi od Michałowa do Ujazdu Górnego, 4 km. 
A teraz jeszcze chcę podziękować Panu Knapikowi, tylko nie wiem czy dobrze mówię 
nazwisko. 
 
Przewodniczący Rady 
Pan Knapek. 
 
Sołtys wsi Michałów 
Jak?   
 
Przewodniczący Rady 
Knapek. 
 
Sołtys wsi Michałów 
A Knapek, może być. Ale to wiadomo, to jest Inspektor Nadzoru Budowlanego, który wziął i 
tutaj znów rozmawiałem z Panem Przewodniczącym, Pan Przewodniczący jednak dużo mi 



pomógł. W ramach rozbioru tego budynku, chociaż był zarejestrowany w zabytkach i ciężko 
było go rozebrać, ale który zagrażał zawaleniem i katastrofie faktycznie budowlanej. I wiem, 
że trwało to chyba prawie pół roku, ale budynek został rozebrany. Ale co by się stało, gdyby 
stał ten budynek, a śmigłowiec pogotowia ratunkowego co lądował tam, a jakby był w takim 
katastroficznym stanie. Jak zresztą pokazywałem wam tutaj to zdjęcie jak to wyglądało i 
jakby się zawaliło i coś by się komuś stało, to kto by wtedy odpowiadał. Nadzór Budowlany i 
sołtys, bo sołtys wiedział i nie zgłosił. Ale jednak warto podziękować Panu Knapkowi, że tak 
szybko się zaangażował w tą sprawę i konserwator zabytków z Wrocławia wyraził zgodę na 
rozbiórkę.  
I teraz do Pana Starosty, Panie Starosto no jak wiadomo mija okres gwarancji tej drogi, ja na 
pewno nie narzekam teraz na jakość tej drogi. Bo byłem ostatnio w szpitalu w Lublinie, 
miałem okazje się przejechać od Michałowa, aż do samego Lublina, przez Katowice, 
Rzeszów tamtędy jechałem. I miałem okazję być w powiecie zamojskim. Tam dopiero są 
drogi. O, to my tutaj w Powiecie Średzkim to mamy drogi, że luksus, luksus drogi. Chociaż 
byłem kiedyś przeciwny tym drogom, ale teraz doszłem do wniosku, że u nas to są dopiero 
drogi. Ale po co daleko mówić, wystarczy tylko tutaj jak jeżdżę do Legnicy, co miesiąc do 
szpitala, a ta miejscowość Kostkowice, proszę wziąć tą miejscowość Kostkowice jak 
wygląda, czy u nas tutaj w Gminie, czy w Powiecie Średzkim jest taka miejscowość jak 
Kostkowice? No ja bynajmniej ten okręg, który przejechałem to na pewno nie. Ale Panie 
Starosto rozchodzi mi się, czy nie lepiej byłoby, bo jak droga jest dobra to i wiadomo 
szybkość jest dobra. I stała kiedyś policja i zapytałem co tu zrobić, żeby było bezpiecznie dla 
dzieci, bo wiadomo jest teren świetlicy, świetlica działa od godz. 15.00 do 19.00 i żeby te 
samochody uważały. No to mi podsunęli myśl, żeby chyba zamiast tych progów 
zwalniających, to lepiej byłoby w trzech miejscach namalować pasy, postawić trzy tablice 
ostrzegawcze, przejście dla pieszych i może problem byłby rozwiązany. Ale jako 
Wicestarosta to chyba wie jakie jest natężenie ruchu między godz. 5.00 a 7.00, a później 
między godz. 13.00 a 15.00, a później między godz. 21.00 a 23.00, to wtedy są te godziny 
pracy, którzy mieszkańcy z Gminy Udanin nie tylko, bo i z Gminy Wądroże dojeżdżają do 
strefy legnickiej, do pracy i wszystkie te samochody, jak kiedyś droga była nieprzejezdna 
przez Michałów, no to jeździli dookoła na Jarosław tamtędy, a teraz jadą na skróty przez 
Michałów. I dlatego prosiłbym Pana Starostę o to, nie jest duży wydatek, jak nie macie 
pieniędzy na farbę to jeszcze mnie stać to kupię, tylko żebym miał pozwolenie, a tablice 
„uwaga przejście” to nawet wiem gdzie leży tylko trzeba je podnieść.  
I następne co chcę powiedzieć. Panie Starosto, że poprzedni Wicestarosta miał zrobić to co 
zniszczył, co myśmy mówili, wejście na świetlicę. Ten wjazd na świetlice był wyłożony 
puzzlami, puzzle jak ta firma Pol-Bruk z Oławy robiła pobocze, krawężniki i ta firma 
kanalizacyjna wzięła kostkę, wywieźli na śmietnisko. Widział Pan Starosta, był Pan u mnie, 
jakie jest wejście na świetlicę, było równiutkie został nasyp. Firma Skanska obiecała mi, że to 
zrobi, asfaltem wyleje, zgodziłem się. Aniu asfaltu, ani kostki, a wzięli ziemię nasypali tak 
sobie, zostawili i koniec. Mówiłem, że tak będzie, że jeżeli się nie kuje żelaza zawczasu, to 
ten kolebryk zostawił. Ala ja wiem, że może Wicestarosta liczył, że ja już nie będę sołtysem, 
że to wszytko minie jemu. Ale dzięki Opaczności Bożej zostałem sołtysem i to będę musiał 
dalej doprowadzić do porządku.  
A jeszcze jedno chcę powiedzieć, tak jak tutaj mówiłem na temat firmy Skanska, że zostawiła 
taki nieporządek po sobie, to był u mnie Pan Maciejewski Mikołaj i opowiedział mi jak 
zostawili u niego. Tak zostawili u niego nieporządek, że barak do dzisiaj stoi, można jechać 
do Ujazdu Górnego po prawej stronie na Jarostów. I sprawa jest w sądzie o nie zrobienie po 
sobie porządku. Bo u mnie ten barak też tak by został tylko, że u mnie nikogo w domu nie 
było, przyjechali bramę, bo była na łańcuch i na kłódkę zamknięta, ściągnęli i barak zabrali. A 
Pan Wicestarosta były powiedział, że się nic nie stało, tak Panie Przewodniczący tutaj było?   
 
Przewodniczący Rady 
Nie wiem czy tak było. 
 
Sołtys wsi Michałów 



No, ale tak było. Bo tak powiedział, że firma Skanska to jest solidna firma. Można się 
przejechać do Ujazdu Górnego to zobaczyć.  
I ostatnia moja sprawa. Panie Starosto to jest sprawa, jak brali tą drenarkę, wziąłem bo miała 
być tu komisja z radnych, wyciąłem okienko tak jak mówili, jest do dzisiaj te okienko wycięte i 
można wam udowodnić w każdej jednej chwili, że oni tą wuką to tak robili. Przyjechała 
beczka, wodę wlali i się patrzyli z drugiej strony czy woda nie wycieka. Tak było robione 
czyszczenie kanalizacji u mnie. Dlaczego jest rura przepustu osiemsetka to jest prześwit, no 
żebym nie skłamał 30- 40 centymetrów. A połowa jak była zamulona, tak jest dalej.       
A jeszcze ostatnia moja sprawa to dotyczy takiej błahostki, ale myślę, ze Wicestarosta mi 
pomoże. Bo tamten Wicestarosta powiedział, ten słynny nasyp, ja powiedziałem, że ja to 
doprowadzę do porządku. Bo pytałem się policji, służby drogowej do czego służy pobocze, to 
powiedział, że jak Starosta nie wie do czego służy pobocze to niech weźmie sobie Kodeks 
drogowy i przeczyta, czy pobocze służy do zabezpieczenia czyjegoś budynku. No Panowie z 
tym to ja się nie mogę pogodzić. Były te murki ochronne? Były to trzeba było zainstalować, 
żeby jemu się stodoła nie przewrócił i problem był rozwiązany. Ja powiedziałem, co miał go 
robić to ten nasyp po prawej stronie, przedostatnim budynku i tak będzie zlikwidowany i tak 
będzie zlikwidowany. Dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady 
Panie Wicestarosto, ja proponuję skontaktować się z Panem i bezpośrednio, na roboczo.                                                              
                                            
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Sale opuścił radny Józef Chabraszewski  
Obecnych 14 radnych. 
 

Ad.9/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

- przyjęcia zadania związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2015 roku, 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr V/31/2015 w sprawie przyjęcia zadania związanego z przeprowadzeniem 
kwalifikacji wojskowej w 2015 roku 

 
- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,  

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr V/32/2015 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2015, 

 



Skarbnik odczytała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr V/33/2015 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na 
rok 2015 

 
Ad. 10/ Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radny Wojewódka 
Pan Przewodniczący mnie pominął w punkcie 6, ja się zgłaszałem. Chciałbym skorzystać i 
wrócić do tego punktu. Patrząc na wykres liczby bezrobotnych można zauważyć taki spadek 
w miesiącach letnich. Ja myślę to jest sezonowo, nie wiem czy dobrze rozumuję. Natomiast 
moje pytanie dotyczy tego, czy Państwo obserwują, bo otwierają się różne firmy, mówi się o 
miejscach pracy, czasami słyszy się, że to są setki miejsc pracy, że będą setki miejsc pracy. 
Czy Państwo obserwują jakiś wpływ tego na liczbę bezrobotnych, czy to jest w jakiś sposób 
odnotowywane, czy ten wpływ jest znaczący, czy nieznaczący. Kiedy się otwierały, czy 
można takie dane u Państwa uzyskać, na przykład data, naniesienie na taki wykres dat 
otwarcia poszczególnych firm i liczby miejsc pracy w związku z tym utworzonych.  
 
Halina Semegen Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
Powiem tak, ja przedstawiłam w analizie przypływ ofert pracy z produkcji przemysłowej. To 
są właśnie te oferty z naszych fabryk. W 2013 roku mieliśmy ok. 250 ofert, w tej chwili mamy 
ok. 500 ofert, oczywiście przez cały rok wpływających. Także te oferty się naprawdę 
zwiększają. Zwiększyły się prawie o 100% w porównaniu do 2013 roku. Ja to przedstawiłam 
komisji, tam jest takich dziesięć grup i pierwsza grupa to jest właśnie przetwórstwo 
przemysłowe, to są oferty pracy z naszego oczywiście regionu, bo my zbieramy oferty pracy 
z naszego regionu, przede wszystkim z naszego regionu. My też dostajemy oferty pracy z 
Legnicy, bo też jeżdżą nasi mieszkańcy. Dostajemy z Kątów Wrocławskich, ale w większości 
to są oferty pracy, ponieważ my te oferty pracy rejestrujemy. I tam w sprawozdaniu jest 
prawie o 100% wzrosły oferty pracy napływające do naszego Urzędu z produkcji 
przemysłowej, czyli z naszej strefy.          
             
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Radny Szachniewicz 
Ja chciałbym złożyć wniosek dotyczący  montażu progu zwalniającego w miejscowości 
Rakoszyce. Jestem tu również jako przewodniczący rady rodziców Zespołu Szkół w 
Rakoszycach. „W imieniu rodziców, których dzieci uczęszczają do Zespołu Szkół w 
Rakoszycach, zwracam się wnioskiem o niezwłoczne podjęcie działań zmierzających do 
zamontowania progów zwalniających na drodze, pozostającej w zasobie Starostwie 
Powiatowego w Środzie Śląskiej w miejscowości Rakoszyce. Podjęcie takich działań jest 
niezwłoczne z uwagi na poprawę bezpieczeństwa naszych dzieci uczęszczających do tej 
szkoły. Montaż progów zwalniających, między innymi na wysokości budynku szkolnego, 
zminimalizuje skutki narażania zdrowia i życia uczniów. Zaniechanie tego tematu, chociażby 
z uwagi na kwestie finansowe, będzie dowodem na wysokie bagatelizowanie problemu 
dotyczącego kilku tysięcy osób, które posyłają swoje dzieci do Zespołu Szkół w 
Rakoszycach.” 



 
Przewodniczący Rady 
Panie Starosto rozumiem, że przyjmujemy ten wniosek, natomiast obowiązujące przepisy nie 
zezwalają montowania progów zwalniających na drogach publicznych, powiatowych, 
gminnych. Nie mniej zdarza się, że ten przepis jest łamany. Rozumiem, że pochylimy się nad 
wnioskiem Pana radnego. 
 
Radny Szachniewicz 
Ja zapoznałem się z ustawą o progach zwalniających, o utrudnieniach na drodze i tam nic 
nie było, wzmianki o drodze powiatowej. Jest szereg innych wytycznych kiedy nie wolno tego 
zrobić, ale na pewno nie jest tam pojęcie drogi powiatowej, więc chciałbym, jeżeli będzie 
taka odpowiedź na nie, to na pewno nie z powodu drogi powiatowej. 
 
Przewodniczący Rady 
Dobrze Panie radny, tak jak już powiedziałem zajmiemy się tematem.      
  
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 12/ Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
W dniu dzisiejszym powstał klub radnych „Razem”, liczy on 11 osób. Przewodniczącym 
klubu jest Pan radny Buba, klub jest otwarty, gdyby ktoś chciał dołączyć.  
Chciałbym też zaprosić szanownych radnych w sobotę o godz. 17.00 w miejscowości 
Jastrzębce odbędzie się uroczystość - Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, po raz trzeci 
obchodzimy tą uroczystość. 
Sesja marcowa planowo 26 marca, natomiast wczoraj na komisji budżetowej wpłynął 
wniosek, ażeby sesję kwietniową, która powinna być 30 kwietnia przełożyć na tydzień 
wcześniej. Myślę, że wniosek jest słuszny i kwietniowa sesja będzie najprawdopodobniej 
tydzień wcześniej, to jest 23 kwietnia. 
 
Radny Uszyński 
Ja chciałbym się odnieść do kolegi, który tutaj wystąpił  odnośnie progów. Chciałbym podać 
przykład w miejscowości Lutynia, gdzie droga powiatowa przy ulicy Szkolnej i są progi 
zwalniające. I powiem szczerze, że gdyby tych progów nie było to doszłoby do tragedii. 
Także popieram kolegę, który tutaj wystąpił i podaję przykład Lutyni, że są progi i można 
zamontować.         
 
Ad. 13/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął V w kadencji 
2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
       (-) 
Maria Pstrowska 

 

Przewodniczący Rady 
(-) 

Witold Rutkowski 
 

 
 
 
 













 
 
 
 
 





 
 
 
 
    


